
    
   ΘΕΜΑ: Συγκρότηση συνεργείου απασχόλησης πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές  
και εξαιρέσιμες ημέρες,   καθ  ́ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας του 
προσωπικού ορισμένου χρόνου (ΣΟΧ 2/2024 5μηνη) στους παρακάτω χώρους: 
Αρχαιολογικός Χώρος κάτω Κάστρου Μυτιλήνης - Αποθήκες Σαπλιτζά - Αρχαίο 
Θέατρο Μυτιλήνης και Αρχαιολογικό Μουσείο Λήμνου, για χρονικό διάστημα 
πέντε (5) μηνών.

                                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

 Τις διατάξεις

1. Των άρθρων 37-42 του Ν.4765/2021«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων 
στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ6/τ.Α'/15-01-2021), όπως ισχύει.

2. Του  Π.∆. 4/2018  (ΦΕΚ 7/τ.Α'/22-01-2018) Νέος Οργανισμός του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 
91/Α/09-05-2022).

3. Της περ.  ιζ΄ της παρ. 1 του αρθ. 16 του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου      
Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό 
Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρονομιάς 
στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και το μουσείο “Φοίβος 
Ανωγειανάκης” και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 248/4/13/12/2020).

4. Toυ Π.∆ 70/22-9-2015 ΦΕΚ114/Α/22.9.15 ‘’Ανασύσταση του Υπουργείου Πολιτισμού & 
Αθλητισμού, Υποδομών Μεταφοράς Ανάπτυξης και Τουρισμού’’.

5. Το Π.Δ.83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121).

6. Του άρθρου 10 του Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

7. Του  Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) << Διαχείριση των μη εξυπηρετούντων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσες και άλλες επείγουσες διατάξεις...>> , το άρθρο 71 του 
Ν. 4369/27-02-2016 (ΦΕΚ 33/Α΄/27-02-2016) τροποποίηση της παρ. Γ3 του άρθρου 20 
του Ν. 4354/2015 και τις διατάξεις του μέρους Γ’ του ν.5045/2023 (Α’ 136). 

8. Του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και Μετονομασία Υπουργείων - 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων».

              
                                             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                                                                    

                       
                     

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΕΣΒΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Ταχ/κή Δ/νση:  Σαπφούς 22, 
                          81131 Μυτιλήνη                                         
Πληροφορίες:  Δ. Μεϊμάρογλου
Τηλέφωνο     :  2251022087                                                     
email             :  efales@culture.gr 



9. Της υπ. αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16-03-2020 
Απόφασης της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού

      (Υ.0.Δ.Δ. 198).
10. Την με αρ. πρωτ. 136506/3066 ΦΕΚ 912/Β/17-03-2020 Υπουργική απόφαση « 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών διευθύνσεων προς του 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και ειδικών Υπηρεσιών αρμοδιότητας ΓΔΑΠΚ…».

11. Την υπ' αριθμ.ΥΠΠΟΑ/390860/16-08-2021 (ΑΔΑ:6ΔΗΗ4653Π4-ΙΔ0) (ορθή επανάληψη 
στις 20-08-2021) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα: «Ενιαία 
Προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. (Σ.Ο.Χ.), μέσω 
ηλεκτρονικής διαδικασίας».

12. Την αριθμ. 319088/18.7.2024 (ΥΟΔΔ΄ 750) Aπόφαση της Υπουργού Πολιτισμού σχετικά 
με το διορισμό Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού.

13. Την με αρ. πρωτ. 463033/22-10-2024 (ΑΔΑ: 9Ξ0846ΝΚΟΤ-96Α)  Απόφαση Πρόσληψης   
της  Εφορείας Αρχαιοτήτων Λέσβου.

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./12/οικ.3738/20-02-2024 Κοινή Υπουργική 
Απόφαση, για την «κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης τριακοσίων ενενήντα επτά (397) 
ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, διάρκειας (5) μηνών, στο Υπουργείο Πολιτισμού».

15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/347963/06-08-2024 (ΑΔΑ: 9ΑΞΚ46ΝΚΟΤ-0ΩΛ) Απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠ.ΠΟ. που αφορά στην κατανομή ανά οργανική 
μονάδα και ειδικότητα τριακοσίων ενενήντα επτά (397) θέσεων για την πρόσληψη 
προσωπικού, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας πέντε 
(5) μηνών, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού.

16.Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/371960/28-08-2024 βεβαίωση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ. περί ύπαρξης πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του 2024 και πρόβλεψης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 2025 για 
την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του υπό πρόσληψη προσωπικού με διάρκεια 
απασχόλησης πέντε (5) μηνών, σε Υπηρεσίες του ΥΠΠΟ καθώς τη δαπάνη δημοσίευσης 
της ανακοίνωσης ΣΟΧ2/2024 στο τύπο.

17. Τις υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/19238/03-09-2024 (ΑΔΑ: ΨΦΤΔ46ΜΖΜ4-Χ16) 
και υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/19207/03-09-2024 (ΑΔΑ: Ε0ΤΨ46ΜΖΜ4-ΖΩ4) 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων, σύμφωνα με τις οποίες η δαπάνη για την εργασία πέραν του 
πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του φυλακτικού και 
καθαριότητας προσωπικού που θα εργαστεί σε υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού, 
για χρονικό διάστημα πέντε (5) μηνών, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού εξόδων του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων, οικονομικού έτους 2024 (ΚΑΕ 026152001, 026352001).

18. Την αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/390547/10-09-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΟ146ΝΚΟΤ-ΘΞ1) Απόφαση της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Πολιτισμού, που αφορά στον καθορισμό των ωρών εργασίας πέραν του 
πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, σε φυλακτικό προσωπικό και προσωπικό 
καθαριότητας σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού, με συμβάσεις εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας πέντε (5) μηνών (ΦΕΚ 5213/Β/17-09-
2024).

19. Την  ανάγκη  φύλαξης  και καθαριότητας των Μουσείων– Μνημείων  κατά  τις  Κυριακές,   
αργίες  και  εξαιρέσιµες ηµέρες.
      



Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε

 Τη συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης  των παρακάτω 2 ατόμων, 
(1) ΔΕ Ημερησίων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων και (1) ΔΕ 
Νυχτοφυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών χώρων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου χρόνου διάρκειας πέντε (5) μηνών  προκειμένου να απασχοληθούν 
στους παρακάτω χώρους: Αρχαιολογικός Χώρος κάτω Κάστρου Μυτιλήνης -
Αποθήκες Σαπλιτζά - Αρχαίο Θέατρο Μυτιλήνης και Αρχαιολογικό Μουσείο 
Λήμνου.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

1 ΜΟΥΦΛΟΥΖΕΛΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑ

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 
ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

01-11-24 έως 31-03-25

2 ΤΡΟΧΕΙΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΔΕ 
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 

ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

01-11-24 έως 31-03-25

   Αρµόδιοι, για την διαπίστωση πραγματικής παροχής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιµες ηµέρες των ανωτέρω υπαλλήλων, καθίστανται οι Αναπληρωτές 
Αρχιφύλακες Μυτιλήνης, κ. Γεώργιος Καραολάνης - κ. Μαρία Νικολάου και η 
Αρχιφύλακας Λήμνου κ. Παναγιώτα Κάππα.
      Η δαπάνη, που προκαλείται για την αποζημίωση των αναφερομένων στην παρούσα 
απόφαση  προσωπικού από την ανωτέρω εργασία, έχει προβλεφθεί για το έτος 2024 και 
θα καλυφθεί από τις Πιστώσεις του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων (ΟΔΑΠ) του Υπουργείου Πολιτισμού οικονομικού έτους 2024 
(ΚΑΕ026352001,026152001).

 
  Η παρούσα απόφαση ισχύει από την έναρξη των συμβάσεων εργασίας των 
ανωτέρω υπαλλήλων και μέχρι τη συμπλήρωση πέντε (5) μηνών. 

Ο Προϊστάμενος
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λέσβου

Παύλος Τριανταφυλλίδης
ΠΕ Αρχαιολόγων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :475051

Ημ/νία Πρ. :30-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-10-30T09:44:03+0000
	Not specified


		2024-10-30T09:44:12+0000
	Not specified




